
 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

1 

 

 
All’Albo pretorio on-line 

Agli Atti 
Al sito web 

 
 
Oggetto: Programma Operativo FESR Sicilia 2014-2020 – Asse 10 Obiettivo Specifico 10.7 – 
Azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento energetico, 
sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività), anche per 
facilitare l'accessibilità delle persone con disabilità” -  D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020 
della Regione Siciliana, Assessorato Istruzione e Formazione professionale, Dipartimento 
regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio - Integrazione alla DETERMINA 
DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE INCARICO DI RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  
VISTO il Decreto interministeriale 129 del 18 agosto 2018, concernente il “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali 
sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 
del Consiglio; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013, del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo 
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il Regolamento (CE) n. 
1080/2006; 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/




 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

2 

 

VISTO il Programma Operativo FESR (approvato con Decisione C(2015) n. 5904 del 17 agosto 2015 
e apprezzato con D.G.R. n. 267 del 10 novembre 2015 (“Programma Operativo FESR Sicilia 
2014/2020. Decisione C(2015) 5904 del 17 agosto 2015. Adozione Finale”) che propone 
nell’ambito del corrispondente Asse 10 “Istruzione e Formazione” interventi che, incidendo sul 
fronte infrastrutturale, migliorano gli ambienti della scuola, per qualificare la dotazione regionale e 
conseguentemente aumentare la propensione degli allievi a permanere nei contesti formativi più 
adeguati e maggiormente qualificati; 
 VISTO l’Avviso Pubblico “Interventi di riqualificazione degli ambienti a garanzia della sicurezza 
individuale e del mantenimento del distanziamento sociale degli immobili che ospitano le attività 
didattiche e formative” ed i relativi allegati, in conformità alle prescrizioni indicate nel parere di cui 
alla nota Prot. n. 12201 del 08.10.2020 del DRP, afferente all’Azione 10.7.1 “Interventi di 
riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e 
innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività), anche per facilitare l’accessibilità delle 
persone con disabilità” dell’O.T. 10 del PO FESR Sicilia 2014/2020, allegati al presente decreto e 
che formano parte integrante dello stesso D.D.G. 1076 del 26/11/2020; 
VISTA la manifestazione d’interesse presentata da questa istituzione scolastica il 15/01/2021 a 
partecipare all’Avviso in oggetto; 
VISTA la comunicazione del Dipartimento Pubblica Istruzione della Regione Sicilia del 29/01/2021 
Prot. n. 551/C42 nella quale si comunica l’ammissione alla partecipazione e l’ammontare del 
possibile finanziamento pari a € 40.577,08; 
VISTO il D.lgs. 163/2006 e ss. mm. ii.; 
VISTO il D. lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” come modificato 
dal D.lgs. 56/2017; 
VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale, allegato 1 al Regolamento di Istituto, approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta n. 2 del 19 gennaio 2017 e la versione aggiornata ed integrata del 
Regolamento approvata con delibera n. 70 nella seduta n.12 del 9 gennaio 2018 e successiva 
delibera n. 128 dell’11 marzo 2019; 
VISTI gli artt. 4/5/6 della L.241/90; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTE le Linee Guida ANAC n. 3; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare l’incarico di RUP per il progetto in 
oggetto; 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/


 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

3 

 

 
VISTA la determina dirigenziale, Prot. n. 686/C42 del 04/02/2021, con cui il Dirigente Scolastico ha 
assunto l’incarico di RUP data la necessità di avviare in tempi brevi le operazioni propedeutiche 
per la presentazione della candidatura;    
VISTA la necessità di integrare con il relativo provvedimento autorizzativo la determina 
dirigenziale di assunzione incarico di RUP del Progetto afferente all’avviso Pubblico D.D.G. 1076 
del 26 novembre 2020, Prot. n. 686/C42 del 04/02/2021; 
ATTESO che in data 15 febbraio 2021 è pervenuta da parte della Direzione Sicilia- Ufficio 2 la nota 
Prot. n. 3742 recante per oggetto “Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici impegnati nelle 
attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei Progetti a valere sul Programma Operativo Sicilia 
2014-2020, acquisita al Protocollo della scuola con n. 928/C42 del 16/02/2021;    

 

 
DETERMINA 

 
1. Di integrare la determina dirigenziale, Prot. n. 686/C42 del 04/02/2021, con l’autorizzazione 
cumulativa pervenuta da parte della Direzione Generale dell’USR Sicilia, Prot. n. 3742 del 15 
febbraio 2021 e confermare se stessa Dirigente Scolastico, Dott.ssa Egizia Sipala, nata a Siracusa il 
21/03/1961 – CF: SPLGZE61C61I754A, in qualità di RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per 
il progetto afferente all’Avviso Pubblico D.D.G. 1076 del 26 novembre 2020. 
2.  Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituto alla sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
Palazzolo Acreide, 26/02/2021 

Firmato digitalmente 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Egizia Sipala 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/

		2021-02-26T12:00:29+0100




